
1/8 

Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 

 

Zápis č. 33 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 27. 10. 2021, od 18:00 hodin. 

 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostkou obce Radkou Šulistovou („dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti OÚ 

Hrdějovice. 

Předsedající sdělila, že zasedání bylo řádně svoláno, informace byla v souladu se zákonem, 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 10. 2021 do 27. 10. 2021. Současně byla zveřejněna i na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Přítomni: Kučerová Marie, Lepič Miloš, Samohýl Jan, Severa Jiří, Stejskal Petr, Šulistová 

Radka 

 

Omluveni: Míčka Roman 

 

Předsedající uvedla pana        , který je přítomen jako host, a který bude opět pořizovat 

audiovizuální záznam jednání zastupitelstva, stejně jako v září.  

Předsedající upozornila přítomné, že facebookový profil „Info Hrdějovice“ není oficiálním 

profilem obce a obec za informace zde zveřejněné ani za jinde zveřejněný audiovizuální záznam 

pana             nenese žádnou odpovědnost. 

 

 

Určení zapisovatele a ověřovatelů 

Předsedající navrhla jako zapisovatele Miloše Lepiče a vyzvala přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili Petr Stejskal a Jiří Severa. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Miloše Lepiče a ověřovateli Petra 

Stejskala a Jiřího Severu. 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/33/21 bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a dotázala se přítomných 

zastupitelů, zda má někdo připomínky. Žádné jiné návrhy vzneseny nebyly. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 



2/8 

3) Kontrola zápisu č. 32 ze dne 23.9.2021 

4) Stanovení celkového počtu zaměstnanců v obecním úřadu a v organizačních složkách obce 

od 1.11.2021            

5) Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 433/76 

6) Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 996/1 

7) Darovací smlouvy EUROINSTAL CZ, s.r.o. – převzetí infrastruktury ZTV do majetku obce 

Hrdějovice 

8) Žádosti o dotace 

9) Směna části pozemku parc. č. 375/5 - revokace Usnesení č. 3/23/20 ze dne 29.10.2020 

10) Finanční záležitosti   

11) Různé 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 2/33/21 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola zápisu č. 32 ze dne 23.9.2021 

Předsedající informovala, že z usnesení předchozího jednání ZO nejsou prakticky žádné 

otevřené body, pouze uvedla, že ve věci pronájmu hrdějovické sportovní je v současné době 

jednáno o finálním znění nájemní smlouvy, což si, vzhledem ke komplexnosti celé záležitosti, 

ještě nějaký čas vyžádá. Dále uvedla, že ve věci prodeje nemovitosti v Nové oboře byl 

zveřejněn nový záměr s parametry odsouhlasenými na minulém jednání ZO, včetně příslušné 

inzerce. Termín pro podání nabídek je do 22.11. 2021. 

 

 

4. Stanovení celkového počtu zaměstnanců v obecním úřadu a v organizačních složkách 

obce od 1.11.2021            

Předsedající informovala přítomné zastupitele, že v souvislosti s výkonem veřejného 

opatrovnictví obcí Hrdějovice byla s úřadem práce dojednána možnost zaměstnat opatrovanou 

osobu, přičemž náklady na úhradu mzdy budou hrazeny prostřednictvím úřadu práce. Z tohoto 

důvodu je nutné počet zaměstnanců obce formálně navýšit. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice stanovuje od 1.11.2021 celkový počet zaměstnanců obce 

v obecním úřadu a organizačních složkách obce na 9 zaměstnanců.  

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 3/33/21 bylo schváleno. 

 

 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 433/76 

Předsedající seznámila zastupitele, že v návaznosti na dokončení stavby „Hrdějovice, K/433/21 

– kabel NN“ a v souladu s podmínkami Smlouvy o smlouvě budoucí č. 1030054489/002 ze dne 

3.2.2020 byl ze strany společnosti EG.D obci zaslán návrh na uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene.  Jedná se o připojení nového odběrného místa vyvedením nového kabelu NN 

ze stávajícího pilíře na pozemku parc. č.433/15 s ukončením v novém pilíři na pozemku parc. 

č.433/21. Stavbou (vedením) je dotčen i pozemek parc. č.433/76, jehož vlastníkem je obec 

Hrdějovice. Návrh smlouvy obdrželi zastupitelé před jednáním.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 

CB-014330055235/001-DVK se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, Lidická 1873/36, 



3/8 

Černá Pole , 602 00 Brno na pozemku parc. č. 433/76 v k.ú. Hrdějovice, za jednorázovou 

náhradu 10.000,-Kč + DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku Radku Šulistovou 

administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 4/33/21 bylo schváleno. 

 

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 996/1 

Předsedající informovala zastupitele, že v souvislosti s realizovanou stavbou „Rekonstrukce 

objektů pro přemístění HZS Č. Budějovice a provozní budova SŽDC“ a v návaznosti na 

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. E618-S-376/2018 uzavřenou dne 

7.3.2018 byl ze strany Správy železnic obci zaslán návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene na pozemku parc. č. 996/1 ve vlastnictví obce, který zastupitelé obdrželi před 

jednáním. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. E618-S-4294/2021 se společností Správa železnic, státní organizace, IČ: 

70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, na pozemku parc. č. 996/1 v k.ú. 

Hrdějovice, za jednorázovou náhradu 10.000,-Kč + DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostku Radku Šulistovou administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 5/33/21 bylo schváleno. 

 

 

7. Darovací smlouvy EUROINSTAL CZ, s.r.o. – převzetí infrastruktury ZTV do majetku 

obce Hrdějovice 

Předsedající informovala zastupitele, že v souvislosti se zkolaudováním ZTV EUROINSTAL 

CZ, s.r.o., vzniklé na pravé straně při výjezdu z obce směrem na Makro, je třeba tuto 

infrastrukturu převzít do majetku obce. K tomuto se obec již zavázala na základě smlouvy o 

smlouvě budoucí darovací na komunikace, chodníky, zeleň, veřejné osvětlení, vodovod a 

kanalizaci, včetně pozemků, na nichž je infrastruktura umístěna, ze dne 8.3.2018, která byla na 

zasedání ZO dne 25.10.2017. Toto téma bylo již probíráno na květnovém jednání zastupitelstva 

v rámci schvalování názvu nově vzniklé ulice „U Keramičky“. 

Jedná se o prodloužení místních komunikací, chodníků a zeleně, veřejného osvětlení, 

kanalizaci, vodovod a uliční vpusti a dále o pozemek parc. č. 457/7. Z účetních důvodů se jedná 

o dvě smlouvy – na infrastrukturu a na pozemek. Všechny podklady, včetně návrhu darovacích 

smluv, obdrželi zastupitelé před jednáním. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření Darovací smlouvy na infrastrukturu ZTV 

Hrdějovice - prodloužení místních komunikací, chodníků a zeleně, veřejného osvětlení, 

kanalizace, vodovod a uliční vpusti se společností EUROINSTAL CZ, s.r.o., IČ: 28062400, 

Kostelní 1281/18, 370 04 České Budějovice. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku Radku 

Šulistovou administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 6/33/21 bylo schváleno. 

 

 

 

 



4/8 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření Darovací smlouvy na pozemek parc.č. 

475/7 v k.ú. Hrdějovice se společností EUROINSTAL CZ, s.r.o., IČ: 28062400, Kostelní 

1281/18, 370 04 České Budějovice. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku Radku Šulistovou 

administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 7/33/21 bylo schváleno. 

 

 

8. Žádosti o dotace 

8.1. Předsedající informovala zastupitele o možnosti dotace v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje 2022. V rámci uvedeného programu POV JKr 2021 lze zažádat o částku 

300.000,-Kč, přičemž dotace může činit maximálně 60% celkových uznatelných výdajů. Je 

předpokládáno, že by se dotace využila na výměnu části již nevyhovujících svítidel na Těšínské, 

není však vyloučeno využít dotaci i jinak, pokud by se naskytlo jiné vhodnější využití. Termín 

pro podání žádosti je do 31.12.2021.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace ve výši 300.000,-

Kč v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 2022, přičemž dotace činí 

maximálně 60% celkových uznatelných výdajů a pověřuje starostku administrací věci. 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 8/33/21 bylo schváleno. 

 

 

8.2. Předsedající, v souvislosti s plánovanými investicemi informovala zastupitele o možnosti 

podat žádosti o dotace v rámci dotačních titulů Ministerstva pro místní rozvoj, kde je možné 

získat dotaci až do výše 80% skutečně vynaložených uznatelných výdajů akce. Předsedající 

doporučuje uvedené možnosti využít v maximálně možné míře a podat co nejvíce žádostí. 

Z tohoto důvodu bude, jako již vloni, do rozpočtu obce pro rok 2022 navržena většina investic, 

u kterých je možno v rámci této dotace zažádat. Pokud by podaná dotace neuspěla, investiční 

záměr bude přehodnocen a od realizace případně upuštěno. Jedná se o opravu silnice ulice 

Těšínská v úseku od kolejí ve směru na Hosín a vybudování dětského hřiště ve veřejném 

prostoru před poštou. Žádosti budou přijímány nejpozději do 17.12.2021, 12:00 hod.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2022 s 

názvem "Oprava komunikace 1c Hrdějovice" na Ministerstvo pro místní rozvoj, do 

podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A - Podpora obnovy 

místních komunikací a zároveň bere na vědomí Výzvu k podávání žádostí a Zásady 

podprogramu pro poskytování dotací k této akci. 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 9/33/21 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2022 s 

názvem "Novostavba hřiště a terénní úpravy na části pozemku p.č. 312/2 v k.ú. Hrdějovice" 

na Ministerstvo pro místní rozvoj, do podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 

dotační titul 117d8210H - Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 



5/8 

a zároveň bere na vědomí Výzvu k podávání žádostí a Zásady podprogramu pro poskytování 

dotací k této akci.  

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 10/33/21 bylo schváleno. 

 

 

8.3. Strategie ITI 

Předsedající informovala zastupitele, že v rámci tvorby nové Integrované územní strategie pro 

programové období 2021-2027, kterou zastřešuje město České Budějovice, je možné zařadit do 

této strategie vhodné projekty obce a prostřednictvím magistrátu žádat o dotace z IROPu, 

V případě, že některý s projektů obce získá v rámci uvedené strategie podporu, je zde i vysoká 

šance přidělení dotace. Ze strany obce jsou v této záležitosti vedena jednání cca od konce 

loňského roku, nyní již dochází ke konkretizaci jednotlivých záměrů, přičemž ze strany města 

České Budějovice bylo doporučeno, aby, ještě před finalizací výše uvedené strategie, byla 

podpora těchto záměrů vyjádřena zastupitelstvem příslušné obce. Jedná se o tyto „projekty“: 

vybudování dvou tříd družiny a jedné odborné učebny v ZŠ Hrdějovice, revitalizace prameniště 

a veřejného prostoru kolem kaple na Těšíně, revitalizace veřejného prostoru autobusové točny, 

revitalizace veřejného prostoru na Figuře. Ze strany zastupitelů byl vznesen dotaz, jaká je 

myšlenka záměru na Figuře, předsedající odpověděla, že větší část patří Správě železnic, tzn. 

jedná se prostor svahu, kde jsou vzácné byliny, které by měly být zachráněny a udrženy, dále 

ve spodní části vybudování zázemí (přístřešku) pro konání akcí a zbudování pamětního místa 

obětem transportu smrti z období druhé světové války, jejichž těla zde byla vyhozena, přičemž 

pojetí pietního místa by mělo být širší a zahrnovat i další oběti této železniční trati, jichž nebylo 

málo. Podoba tohoto pietního místa by měla být konkretizována v rámci studie.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí se záměrem vybudování dvou tříd družiny a jedné 

odborné učebny v ZŠ Hrdějovice a pověřuje starostku Radku Šulistovou k dalšímu jednání 

v uvedené věci.  

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 11/33/21 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí se záměrem revitalizace prameniště a veřejného 

prostoru kolem kaple na Těšíně a pověřuje starostku Radku Šulistovou k dalšímu jednání 

v uvedené věci.  

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 12/33/21 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí se záměrem revitalizace veřejného prostoru 

autobusové točny na Těšíně a pověřuje starostku Radku Šulistovou k dalšímu jednání 

v uvedené věci.  

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 13/33/21 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí se záměrem revitalizace veřejného prostoru na 

Figuře v Hrtdějovicích a pověřuje starostku Radku Šulistovou k dalšímu jednání v uvedené 

věci.  

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 14/33/21 bylo schváleno. 



6/8 

9. Směna části pozemku parc. č. 375/5 - revokace Usnesení č. 3/23/20 ze dne 29.10.2020 

Předsedající, s odkazem na předchozí projednání na pracovní schůzce, kde bylo řečeno, že toto 

usnesení je potřeba zrušit, uvedla, že věc majetkoprávního vypořádání pozemku pro přechod je 

třeba řešit jiným způsobem, např. právem stavby. Na nesprávnost původního řešení bylo 

upozorněno ze strany právního zástupce obce. Zastupitel J. Severa uvedl, že se jedná o závažný 

krok, který věc vrátí na začátek a doporučil revokaci odložit a věc nejprve s vlastníky pozemků 

znovu projednat. Následně proběhla krátká diskuse zastupitelů, ze strany předsedající bylo 

apelováno na nesprávnost původního rozhodnutí, které, byť bylo přijato v dobré víře, nelze na 

základě aktuálního stavu informací dále realizovat. Následně bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice zrušuje Usnesení č. 3/23/20 ze dne 29.10.2020.  

Výsledek hlasování: Pro    3    Proti     1 (M. Kučerová)  Zdrželi se    2 (J. Severa, M. Lepič) 

Usnesení č. 15/33/21 nebylo schváleno. 

 

 

10. Finanční záležitosti  

10.1. Předsedající předala slovo Marii Kučerové, která seznámila přítomné s finančními stavy 

na účtech ke dni 27.10.2021. 

 

Stavy na účtech k 27.10.2021  

BÚ ČSOB                   3,977.260,58 

TÚ ČSOB                 27,112.780,79 

BÚ ČNB                        457.740,45 

BÚ KB  1,101.995,52 

Celkem           32,649.777,34 

 

příjmy a výdaje k 27.10.2021  

   schválený rozpočet  plnění rozpočtu (skutečnost) 

příjmy   22,294.347,--   23,269.696,78 

výdaje   37,927.860,--   28,188.824,96 

 

 

10.2. Marie Kučerová dala zastupitelům na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2021 

odsouhlasené starostkou dne 30.9.2021, rozpočtové opatření č. 17/2021 odsouhlasené 

starostkou dne 7.10.2021 a rozpočtové opatření č. 18/2021 odsouhlasené starostkou dne 

13.10.2021 (viz přílohy), přičemž stručně objasnila jednotlivé položky a přesuny.  

 

 

10.3. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Multifunkční hřiště Hrdějovice“  

Předsedající seznámila přítomné s Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem 

obcí Hrdějovice a zhotovitelem MATTEO s.r.o., podklady zastupitelé obdrželi před jednáním. 

Věc byla již projednána na pracovní schůzce zastupitelů za přítomnosti stavebního dozoru, 

mění se cena díla - navýšení o 336.909,47 Kč bez DPH. K věci se rozproudila živá diskuse, kde 

ze strany některých zastupitelů byla vyslovena pochybnost, zda bylo nutné některé věci v rámci 

stavby realizovat, např. zachování “jednosměrných“ vchodů ze soukromých pozemků. 

Předsedající v této souvislosti poukázala na historické kontexty, v jejichž důsledku bylo nutné 

najít shodu s majiteli sousedních pozemků, aby k realizaci stavby mohlo vůbec dojít. Během 

pokračující diskuse byl dále probírán položkový rozpočet stavby a diskutována 

potřeba/zbytnost některých položek, někteří zastupitelé vyslovili nesouhlas s výší částky, o 

kterou se cena díla navyšuje. Předsedající upozornila, že vzhledem k dotačním podmínkám je 

potřeba dodatek schválit, neboť smluvní vztah s firmou je do konce října a neschválením může 



7/8 

dojít k ohrožení vyplacení dotace. Během probíhající diskuse se v 19:00 dostavil zastupitel 

Roman Míčka. Po ukončení diskuse bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o dílo „Multifunkční 

hřiště Hrdějovice“ uzavřené mezi objednatelem obcí Hrdějovice a zhotovitelem MATTEO 

s.r.o., IČ: 46683062, nám. Bratří Čapků 1244/6, 370 07 České Budějovice, kdy obsahem 

Dodatku č.1 je rozšíření a úprava předmětu smlouvy o dílo, o realizaci dalších prací 

(víceprací/méněprací) specifikovaných v Položkovém rozpočtu (změnovém listu č. 1), který 

tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č.1. Dochází tak k navýšení původní ceny díla o 336.909,47 

Kč bez DPH, tj. 407.660,46 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce Hrdějovice pověřuje 

starostku Radku Šulistovou podpisem dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro  3   Proti  1 (P. Stejskal)  Zdrželi se  3 (J. Severa, M. Kučerová, R. 

Míčka) 

Usnesení č. 16/33/21 nebylo schváleno. 

 

V návaznosti na výsledek hlasování předsedající sdělila, že tímto obec přišla o dotaci. Následně 

se rozvinula diskuse, během které bylo znovu probíráno, proč je schválení dodatku do konce 

října z pohledu dotace klíčové, během probíhají diskuse se předsedající telefonicky spojila 

s projektovým manažerem, který pro obec dotaci spravuje – z jeho strany bylo potvrzeno, že 

vzhledem k položkovému rozpočtu, kde jeho součástí jsou vedle víceprací i méněpráce, je nutné 

dodatek schválit ve výše jmenovaném termínu. Zastupitel P. Stejskal v souvislosti s touto 

informací navrhl, aby bylo hlasováno znovu, k tomuto se připojil také zastupitel J. Samohýl. 

Následovala diskuse, ve které se všichni zastupitelé shodli, že ve světle těchto informací je 

potřeba původní rozhodnutí vzít zpět a o uzavření dodatku hlasovat znovu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice zrušuje Usnesení č. 16/33/21 ze dne 27.10.2021 z důvodu, že 

v průběhu jednání byly sděleny nové informace.  

Výsledek hlasování: Pro    7                   Proti  0                       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 17/33/21 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o dílo „Multifunkční 

hřiště Hrdějovice“ uzavřené mezi objednatelem obcí Hrdějovice a zhotovitelem MATTEO 

s.r.o., IČ: 46683062, nám. Bratří Čapků 1244/6, 370 07 České Budějovice, kdy obsahem 

Dodatku č.1 je rozšíření a úprava předmětu smlouvy o dílo, o realizaci dalších prací 

(víceprací/méněprací) specifikovaných v Položkovém rozpočtu (změnovém listu č. 1), který 

tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č.1. Dochází tak k navýšení původní ceny díla o 336.909,47 

Kč bez DPH, tj. 407.660,46 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce Hrdějovice pověřuje 

starostku Radku Šulistovou podpisem dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro      7                            Proti   0                                          Zdrželi se    0  

Usnesení č. 18/33/21 bylo schváleno. 

 

 

11. Různé 

11.1. Předsedající informovala zastupitele, že v rámci zahájení projektu „Zpřístupnění SDD a 

PP Orty“ byl ze strany Odboru životního prostředí JKr vznesen požadavek na oficiální 

vyjádření podpory tohoto projektu ze strany obce Hrdějovice a vyslovení předběžného souhlasu 

s bezplatnou výpůjčkou potřebných pozemků (zejména pozemek Pískovny - parc. č. 385) 

Jihočeskému kraji pro realizaci tohoto záměru na dobu 50 let. Na Hosíně byl tento záměr 

schválen již v dubnu. Zastupitelé jednotně vyjádřili souhlas a podporu tohoto záměru. 



8/8 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice podporuje projekt „Zpřístupnění SDD a PP Orty“ a souhlasí 

s bezplatnou výpůjčkou potřebných pozemků Jihočeskému kraji pro realizaci tohoto záměru 

na dobu 25 let.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostku Radku Šulistovou vedením dalšího 

jednání v této věci. 

Výsledek hlasování: Pro    7  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 19/33/21 bylo schváleno. 
 

11.2. Předsedající seznámila zastupitele se stížností na umístění autobusové zastávky v těsné 

blízkosti jeho domu, přičemž toto nevhodné umístění s sebou nese negativní jevy, které pro něj 

i celou rodinu představují újmu vlivem světla, hluku, otřesů a dalšími omezujícími faktory i 

nevhodným jednáním cestujících, kteří zde nastupují/vystupují, např. vhazování odpadků do 

zahrady, poškozování fasády domu. Pan          žádá o projednání možnosti přesunutí zastávky 

na jiné vhodnější místo. 

K této věci předsedající uvedla, že umístění zastávky je nešťastné a je vhodné podniknout kroky 

v této věci, např. dalším jednáním ve věci směny pozemků, čímž by mohlo být umožněno 

přesunutí zastávky dále od křižovatky a zároveň zachovat přechod pro chodce. Zastupitelé se 

souhlasně vyjádřili, že umístění zastávky pod okny rodinného domu je nevhodné a k tomuto 

řešení nemělo vůbec dojít. Ze strany zastupitelstva bylo navrženo prověření možnosti zastávky 

bez zálivu, kdy autobus zastaví na silnici cca 40-50 m před přechodem. Obec bude hledat řešení. 

 

Předsedající informovala přítomné o zrušení plánovaného setkání seniorů 5.11.2021 z důvodů 

epidemiologické situace. Dále všechny pozvala na slavnostní otevření hřiště v Zahradní ulici 

6.11.2021. Další kulturně-společenské akce budou plánovány dle aktuálních protiepidemických 

opatření. 

   

Předpokládaný termín dalšího jednání zastupitelstva je 24.11.2021, místo bude upřesněno. 

Předsedající poděkovala všem přítomným za účast a ukončila zasedání zastupitelstva v 20:01 

s tím, že od tohoto okamžiku jsou všechny další projevy přítomných soukromé a není možné je 

bez svolení nahrávat. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina zastupitelů 

3) Prezenční listina hostů 

4) Rozpočtové opatření č. 16/2021, č. 17/2021, č. 18/2021 

 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 31.10.2021. 

 

 

Zapisovatel:   Miloš Lepič  ........................................... 

 

Ověřovatelé:  Petr Stejskal  ........................................... dne ……………………….. 

            

            Jiří Severa  ........................................... dne ……………………….. 

             

Starostka:       Radka Šulistová …........................................   


